

证券代码：838810

证券简称：春光药装

主办券商：财通证券



春光药装

NEEQ : 838810

辽宁春光制药装备股份有限公司

Liaoning Chunguang Pharmaceutical Equipment Corp.,Ltd.



年度报告摘要

— 2021 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人毕春光、主管会计工作负责人陈蕾及会计机构负责人陈蕾保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 大华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	金勇
电话	0416-7077811
传真	0416-7872992
电子邮箱	jinyong@lncgjx.com
公司网址	http://www.lncgjx.com/
联系地址	辽宁省锦州市七里河工业园区
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	辽宁春光制药装备股份有限公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	239,830,757.53	205,478,195.19	16.72%
归属于挂牌公司股东的净资产	97,102,408.23	77,145,727.12	25.87%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	1.85	2.06	-10.19%
资产负债率%（母公司）	59.51%	62.46%	-
资产负债率%（合并）	-	-	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	178,544,464.08	102,587,516.12	74.04%

归属于挂牌公司股东的净利润	34,956,681.11	2,750,544.05	1,170.90%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	33,265,969.79	1,609,541.37	1,966.80%
经营活动产生的现金流量净额	53,538,177.03	27,430,208.80	95.18%
加权平均净资产收益率%(依据归属于挂牌公司股东的净利润计算)	39.00%	3.35%	-
加权平均净资产收益率%(归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算)	37.12%	1.96%	-
基本每股收益(元/股)	0.67	0.07	807.79%
(自行添行)			

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	18,120,000	48.32%	7,248,000	25,368,000	48.32%	
	其中：控股股东、实际控制人	6,460,000	17.23%	2,584,000	9,044,000	17.23%	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
有限售条件股份	有限售股份总数	19,380,000	51.68%	7,752,000	27,132,000	51.68%	
	其中：控股股东、实际控制人	19,380,000	51.68%	7,752,000	27,132,000	51.68%	
	董事、监事、高管	-	-	-	-	-	
	核心员工	-	-	-	-	-	
总股本		37,500,000	-	15,000,000	52,500,000	-	
普通股股东人数							301

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	毕春光	13,050,000	5,220,000	18,270,000	34.80%	13,702,500	4,567,500
2	边境	12,790,000	5,116,000	17,906,000	34.11%	13,429,500	4,476,500
3	辽宁春光资产管理中心(有限合伙)	3,100,000	1,240,000	4,340,000	8.27%	0	4,340,000
4	财通证券股份有限公司	1,525,100	414,626	1,939,726	3.69%	0	1,939,726

5	毕莹	1,250,128	500,051	1,750,179	3.33%	0	1,750,179
6	安信证券 股份有限 公司	1,158,362	28,222	1,186,584	2.26%	0	1,186,584
7	长江证券 股份有限 公司	479,900	469,077	948,977	1.81%	0	948,977
8	张国卿	591,000	236,400	827,400	1.58%	0	827,400
9	中信证券 股份有限 公司	482,986	46,874	529,860	1.01%	0	529,860
10	广发证券 股份有限 公司	531,080	-60,992	470,088	0.90%	0	470,088
合计		34,958,556	13,210,258	48,168,814	91.76%	27,132,000	21,036,814

普通股前十名股东间相互关系说明：

毕春光、边境系夫妻关系，毕春光系辽宁春光资产管理中心（有限合伙）的普通合伙人、执行事务合伙人；毕莹系毕春光、边境之女。

三. 涉及财务报告的相关事项

3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

一、会计差错更正

1. 追溯重述法

受影响科目	2020 年 12 月 31 日资产负债表			
	更正前	批准程序	更正金额	更正后
应收票据		本项差错经公司第三届第五次董事会审议通过，本期采用追溯重述法对该项差错进行了更正	3,292,378.16	3,292,378.16
应收款项融资	535,134.26		115,740.00	650,874.26
应收账款	52,539,682.32		-9,483,881.33	43,055,800.99
预付账款	3,879,314.15		361,071.81	4,240,385.96
存货	63,350,755.93		-468,233.22	62,882,522.71
合同资产	8,784,591.98		-773,435.61	8,011,156.37
固定资产	38,758,925.30		5,087,482.26	43,846,407.56
长期待摊费用	6,631,091.98		-5,087,482.26	1,543,609.72
递延所得税资产	3,025,693.60		1,538,597.53	4,564,291.13
资产总计	214,196,914.60		-8,718,719.41	205,478,195.19
应付账款	16,213,515.95		361,071.81	16,574,587.76
合同负债	19,669,773.21		1,831,858.41	21,501,631.62

应付职工薪酬			821,114.70	821,114.70
应交税费	3,642,506.07		-413,722.76	3,228,783.31
其他应付款	1,505,140.41		30,100.00	1,535,240.41
其他流动负债	2,557,070.52		3,214,039.75	5,771,110.27
负债合计	122,488,006.16		5,844,461.91	128,332,468.07
盈余公积	3,782,768.29		-871,871.94	2,910,896.35
未分配利润	19,044,914.68		-7,846,847.47	11,198,067.21
股东权益合计	85,864,446.53		-8,718,719.41	77,145,727.12

受影响科目	2020 年度利润表			
	更正前	批准程序	更正金额	更正后
一、营业收入	104,782,828.15	本项差错经公司第三届第五次董事会审议通过，本期采用追溯重述法对该项差错进行了更正	-2,195,312.03	102,587,516.12
减：营业成本	53,868,138.19		-1,132,830.40	52,735,307.79
销售费用	9,769,709.08		-22,699.04	9,747,010.04
管理费用	11,293,161.06		30,100.00	11,323,261.06
资产减值损失	-623,743.12		-773,435.61	-1,397,178.73
信用减值损失	-6,002,943.12		-7,146,567.18	-13,149,510.30
二、营业利润	11,213,630.24		-7,920,002.79	3,293,627.45
三、利润总额	11,129,467.60		-7,920,002.79	3,209,464.81
减：所得税费用	1,646,921.17		-1,188,000.41	458,920.76
四、净利润	9,482,546.43		-6,732,002.38	2,750,544.05
持续经营净利润	9,482,546.43	-6,732,002.38	2,750,544.05	

2. 未来适用法

本报告期未发现采用未来适用法的前期会计差错。

二、会计政策变更

详见 2021 年度财务报表附注：“三、重要会计政策、会计估计之（二十九）重要会计政策、会计估计变更”。

3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

会计政策变更 会计差错更正 其他原因 不适用

单位：元

科目	上年期末（上年同期）		上上年期末（上上年同期）	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后
应收票据		3,292,378.16		4,449,402.99
应收账款	52,539,682.32	43,055,800.99	59,626,488.01	57,289,173.86
应收款项融资	535,134.26	650,874.26	1,168,834.80	987,808.00
预付款项	3,879,314.15	4,240,385.96		
存货	63,350,755.93	62,882,522.71	56,303,722.35	55,037,738.08

合同资产	8,784,591.98	8,011,156.37		
固定资产	38,758,925.30	43,846,407.56	30,064,599.00	35,349,061.65
长期待摊费用	6,631,091.98	1,543,609.72	6,276,451.05	991,988.40
递延所得税资产	3,025,693.60	4,564,291.13	2,036,775.53	2,387,372.65
资产总计	214,196,914.60	205,478,195.19	181,731,747.47	179,745,030.44
应付账款	16,213,515.95	16,574,587.76		
合同负债	19,669,773.21	21,501,631.62		
应付职工薪酬		821,114.70	993,172.71	1,836,986.45
应交税费	3,642,506.07	3,228,783.31	670,230.66	701,270.71
其他应付款	1,505,140.41	1,535,240.41		
其他流动负债	2,557,070.52	5,771,110.27		4,268,376.19
负债合计	122,488,006.16	128,332,468.07	92,706,617.39	97,849,847.37
盈余公积	3,782,768.29	2,910,896.35	2,834,513.66	2,635,841.96
未分配利润	19,044,914.68	11,198,067.21	18,010,622.88	16,222,577.55
股东权益合计	85,864,446.53	77,145,727.12	83,881,900.10	81,895,183.07
一、营业收入	104,782,828.15	102,587,516.12	75,239,235.88	75,399,149.68
减：营业成本	53,868,138.19	52,735,307.79	42,201,810.00	42,293,382.07
销售费用	9,769,709.08	9,747,010.04		
管理费用	11,293,161.06	11,323,261.06	16,196,180.78	16,096,480.78
资产减值损失	-623,743.12	-1,397,178.73		
信用减值损失	-6,002,943.12	-13,149,510.30	-1,684,241.88	-2,378,166.93
二、营业利润	11,213,630.24	3,293,627.45	2,188,810.24	1,494,885.19
三、利润总额	11,129,467.60	3,209,464.81	2,215,811.39	1,521,886.34
减：所得税费用	1,646,921.17	458,920.76	-76,451.68	-180,540.44
四、净利润	9,482,546.43	2,750,544.05	2,292,263.07	1,702,426.78
持续经营净利润	9,482,546.43	2,750,544.05	2,292,263.07	1,702,426.78

3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用